АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 27 февраля 2024 года
№ 12
О внесении изменений в приложение к постановлению от 07 февраля 2024 года № 7 «Об утверждении положения о правовом просвещении и правовом информировании граждан и организаций»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,  пунктами 1 и 3 статьи 28 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 26.07.2023 № 85-ЗСО  «О правовом просвещении на территории Саратовской области», Уставом Макаровского муниципального образования, администрация Макаровского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о правовом просвещении и правовом информировании граждан и организаций, утвержденное постановлением администрации Макаровского муниципального образования «Об утверждении положения о правовом просвещении и правовом информировании граждан и организаций» от 07 февраля 2024 года № 7:

в пункте 6.1. слово «администрацией» заменить словом «главой администрации».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Макаровского
муниципального образования

О.П. Янус